様式６

会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川中学校 第 3回学校運営協議会

開催日時  2023年 10月 16日（月） （開会） 14:00   （閉会） 16:00

開催場所 桶川中学校 会議室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）

田口 隆一 椙本 雅之 井田佳代子 池上 昌典 西 真琴 肥土 耕一

増田 公之 野本 貴史

欠席者氏名（委員） 田代 孝治 中山 友香

傍聴者   0   名

議題 (1) 学校長あいさつ

(2) 第 2回会議録報告

(3) 全国学力・学習状況調査、埼玉県学力・学習状況調査結果報告

(4) 令和 5年度 新人戦班大会結果報告

(5) 桶川中学校コミュニティプランに基づく活動について

生徒会執行部と学校運営協議委員のグループ協議

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

協議

（１）桶川中学校コミュニティプランに基づ

く活動を生徒会執行部と協議した。

・前生徒会執行部の意見をまとめた資料に基づ

き、ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱや清掃活動、あいさつ運動などの実

施について協議した。

・中学生が小学校へ行ってできるﾎﾞﾗﾝﾃｨｱを協議

した。

〇生徒会執行部と学校運営協議委員のグループ

協議を実施し、意見交換を行った。

・既存の地域ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動に参加してもよいので

は。

・中学生が小学校へ行き、朝のあいさつ運動

・小学生に向けた部活動体験教室の実施

・地域のお祭りに中学生がﾎﾞﾗﾝﾃｨｱとして参加、お

祭り後のゴミ拾いに中学生が参加

・登校中に通学路のゴミ拾い

 →素手でゴミを拾うのには抵抗があるので、ト

ング等の用具準備も必要ではないか

・地域の清掃ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱを募集するポスターを作成

して参加する(クリーン桶川等)

・小中で交流会(勉強、部活など) ただし、移動

時の課題が多いので、ﾘﾓｰﾄで質問交流会を実施

してもよいのでは。

・生徒の移動の条件として、職員の引率が必要と

なるのでは。

・小学校運動会でのテント張り、片付けを中学生

が手伝いに行く活動

 上記の意見を次回運営協議会で協議する。

諸連絡 ・11月 27日(月) 第 4回学校運営協議会 14:00

配付資料 桶川中学校ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗﾝ、会議録、全国学力・学習状況調査結果、埼玉県学力・学
習状況調査結果